UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

40/KH-TU ngày 14/02/2022 của Tỉnh

ủy Điện Biên.

      Tuần Giáo, ngày       tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 482/UBND-NC ngày 24/02/2022 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 40/KH-TU ngày

14/02/2022 của Tỉnh ủy Điện Biên; UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn

vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong

nhận thức và hành động của cán bộ, đảng viên của các cơ quan, đơn vị, các xã,

thị trấn trên địa bàn huyện về những nội dung cơ bản của Chuyên đề năm 2022

về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về đẩy

mạnh đổi mới sáng tạo, phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh,

cải thiện an sinh xã hội, khơi dậy khát vọng xây dựng cuộc sống ấm no hạnh

phúc cho Nhân dân” (có bản sao văn bản gửi kèm) gắn với Chỉ thị số 27/CT-

TTg ngày 08/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

2. Tiến hành rà soát, nghiên cứu các văn bản liên quan đến công tác

cán bộ, xây dựng văn hóa công sở, đạo đức công vụ của cán bộ, công chức,

viên chức trên địa bàn huyện gửi về phòng Nội vụ để tổng hợp, tham mưu,

đề xuất với UBND huyện điều chỉnh, bổ sung những nội dung thuộc thẩm

quyền và kiến nghị với các cấp có thẩm quyền xem xét điều chỉnh, bổ sung

cho phù hợp với tình hình thực tế.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

có liên quan tiếp tục thực hiện tốt việc đưa nội dung học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh vào chương trình giảng dạy tại các

cơ sở giáo dục và đào tạo trên địa bàn huyện; gắn việc thực hiện Chuyên đề

năm 2022 với các phong trào, cuộc vận động lớn của ngành.

Tiếp tục phát động và hưởng ứng các cuộc thi tìm hiểu về Bác, thi viết về

những tấm gương tâm huyết sáng tạo học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh do tỉnh và Bộ Giáo dục và Đào tạo phát động; đẩy mạnh tổ

2

chức các hội thi kể chuyện về Bác Hồ trong các cơ sở giáo dục và đào tạo.

4. Giao phòng Nội vụ đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc triển khai thực

hiện của các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn trên địa bàn. Định kỳ 06 tháng, 01

năm hoặc đột xuất có trách nhiệm tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện về

UBND huyện, tham mưu cho huyện báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

 Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn chủ động phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-02-28T16:39:47+0700

		2022-02-28T16:42:33+0700

		2022-02-28T16:42:51+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-02-28T16:43:03+0700